.

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DEPACOTI

V*

OFÍCIO N° /2021 Pacoti/CE, 08 de abril de 2021.

Ao Exm° Sr. Secretário JOSE WILSON DE MATOS FEITOSA - Secretário de Obras e Meio

Ambiente,

Amparado pelo Decreto municipal n.° 003/2017, de 03 de Janeiro de 2017, que
Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no artigo 15 da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de Junho de 1993, no âmbito do Município de Pacoti/CE e dá outras providências,
SOLICITAMOS, como órgão não participante e interessado na utilização do Sistema de
Registro de Preços, ATA N.° 2021.03, oriunda do Pregão Presencial n.° PPRP-03/2021,
tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto
Estadual n° 28.087, de 10 de janeiro 2006, que preveem a utilização da Ata de Registro de
Preços por órgão ou entidade na condição de Interessado, com a interveniência do Órgão Gestor
e anuência do fornecedor, informo a V.Sa que a PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE,
oficializa o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços acima mencionada, para adquirir
os item( s) registrado(s), conforme planilha abaixo descrita:

O

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR ESTIMADO % DESCONTO
í REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
j EVENTUAIS AQUISIÇÕES
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PEÇAS DE
REPOSIÇÃO, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA DE
INSUMO 026 DA SEINFRA/CE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

DE

5%
R$335.000,00

DIVERSAS DO

Cumpre ressaltar que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do
preço registrado optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento
não prejudique as obrigações anteriores assumidas. Assim, aguardo resposta formal de Vossa
Senhoria, o mais breve possível, autorizando ou não a carona nas quantidades Indicadas, sem
prejuízo do acordo firmado quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para: SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - no endereço:
Avenida Coronel José Cícero Sampaio, 663, Centro, Pacoti/CE. E-mail:
lidtacaopacoti@hotmail.com

Atenciosamente,

Michelangelo Nojosa Gonzaga
Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N“ 663 ~ CENTRO -PACOTI-CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 -CGF N° 06.920.183-8